
令和３年５月１０日

保護者 各位

えびの市立加久藤中学校

校 長 日髙 康州

第７５回体育大会について（お知らせ）

新緑の候 皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

報道等でご存じのように、宮崎県全域に県独自の緊急事態宣言が発令されました。それに伴

い、県立学校では、イベントの開催制限等の行動要請が出されております。また、えびの市にお

いても、県と同様の行動要請が出されている状況です。そのような中、えびの市校長会では、５月

に予定されている運動会・体育大会は９月以降に延期又は中止することといたしました。当初３密

（密閉・密集・密着）防止を徹底した上で実施する予定でおりました。しかしながら、宮崎市を中心

に県内でも新型コロナの感染、特に変異株が広がりを見せており、感染リスクの回避が喫緊の課

題であり、期日通りの実施が困難との結論に達しました。そこで、体育大会を、下記の通り延期い

たしますので、お知らせいたします。

今回の変更につきましては、生徒及び保護者の皆様や、地域の方々の健康と安全を最優先に

考えて決定いたしました。直前のお知らせとなって大変申し訳ございませんが、この度の対応に

ついて何とぞご理解いただき、今後ともご支援とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げま

す。

記

１ ５月予定の体育大会

（１） 当初の予定日 令和３年５月１６日（日）

（２） 変更後 令和３年９月１１日（土）に延期いたします。

（３） 変更に伴う今後の対応

① ５月１５日（土）、１６日（日）を休業日とし、５月１３日（木）、１７日（月）は授業日（給食あり） と

いたします。

② １学期後半（８月下旬）から体育大会の練習を再開する予定です。


